

**1. MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
 PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
 CNPJ: 26.989.715/0004-55
 UG: 200008- GESTÃO: 00001
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO
 EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/09/2015 A 30/09/2015**

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
LIQUIDIFICADOR; COR BRANCO; VOLTAGEM 220 VOLTS; GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. MARCA/MODELO: BRITÂNIA DIAMANTE CLASSIC 4 VELOCIDADES.	UN	10	83,42	834,20	20425201/0001-48 - M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME
AGULHAS DESCARTÁVEIS 25MM X 0,7MM, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: DESCARPACK	CX	1	6,07	6,07	07385033/0001-46 - MED ROMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME
ÁLCOOL 70% ETÍLICO, USO MÉDICO-HOSPITALAR, 1000ML. MARCA: ITAJA	LT	50	2,98	149,00	
CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO JELCO Nº 20G. MARCA: SOLIDOR.	UND	30	0,78	23,40	
CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO JELCO Nº 22G. MARCA: SOLIDOR.	UND	100	0,75	75,00	
COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO), CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUADRUPLO COM OU SEM FIO RADIOPACO, 45X50, PACOTE COM 50 PEÇAS. MARCA: MEDI PLUS.	PCT	15	71,70	1.075,50	
HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%, GALÃO DE 5 LITROS. MARCA: KELDRIN.	GL	25	8,60	215,00	
INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR, COMPATÍVEL COM INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO A VAPOR ATTEST 116, 3M. (AMPOLAS 1262). MARCA: CLEAN UP.	AMP	100	8,00	800,00	
PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO EM AÇO INOXIDÁVEL 12 CM MARCA: LM.	UND	8	7,00	56,00	
PINÇA ANATÔMICA EM AÇO INOXIDÁVEL 12 CM. MARCA: LM.	UND	8	8,00	64,00	
PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 14 CM EM AÇO INOXIDÁVEL. MARCA: LM	UND	8	17,90	143,20	
AGULHAS DESCARTÁVEIS 30 MM X 0,8MM, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: LABOR.	CX	1	5,50	5,50	05895525/0001-56 - OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/
ASPIRADOR P/REDE CANALIZADA VIDRO 500ML AR COMPRIMIDO. MARCA: UNITEC.	UND	5	80,59	402,95	

CATÉTER PARA OXIGENAÇÃO TIPO ÓCULOS, TAMANHO ADULTO. MARCA: MEDSONDA.	UND	20	1,45	29,00	LABORATORIOS LTDA - EPP
CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%, EM ALMOTOLIA DE 100ML. MARCA: RIO QUIMICA.	UND	25	1,40	35,00	
UMIDIFICADOR TAMPA E PORCA NYLON, FRASCO250 ML PVC P/OXIGÊNIO. MARCA: UNITEC.	UND	15	12,50	187,50	
DEGERMANTE CLOREXIDINA 2%, EM ALMOTOLIA DE 100 ML. MARCA: RIO QUIMICA.	UND	25	1,95	48,75	
ELETRODO PARA MONITORAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, (EMBALAGEM C/100 UNIDADES). MARCA: MAXICOR.	PCT	2	31,00	62,00	
EQUIPO DE DUAS VIAS PARA SORO, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS, TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATÉTER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. MARCA: TKL.	UND	100	1,95	195,00	
EQUIPO DE DUAS VIAS PARA SORO, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MICROGOTAS, TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATÉTER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. MARCA: VITA GOLD.	UND	60	1,95	117,00	
ESPARADRAPO, ROLO 10CM X 4,5M. TRANSPARENTE. MARCA: COPERTINA.	RL	20	5,60	112,00	
FITA MICROPORE, HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA OU BEGE, 25MMX10M. MARCA: COPERTINA.	RL	10	2,51	25,10	
FITA MICROPORE, HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA OU BEGE, 50MMX10M MARCA: COPERTINA.	RL	10	4,60	46,00	
FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO. MARCA: UNITEC.	UND	15	54,00	810,00	
FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO. MARCA: UNITEC.	UND	15	54,00	810,00	
INDICADOR QUÍMICO, CLASSE IV, DE USO INTERNO, MULTIPARAMÉTRICO, APRESENTAÇÃO EM TIRAS DE PAPEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. CAIXA COM 250 TIRAS. MARCA: CRISTOFOLI.	CX	5	145,50	727,50	
LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CALIBRE 21G CX 16,43 PROFUNDIDADE 2,2MM CX/100. MARCA: CRAL.	UND	1	26,00	26,00	
LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL PARA MACA, PICOTADO. ROLO DE 0,70CM X 50 M. MARCA: ECOPEL.	RL	200	8,00	1.600,00	

MALHA TUBULAR MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 15 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100% OU MISTO COM PROPRIEDADE ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM FIOS SOLTOS, SEM EMENDAS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS. MARCA: ORTHOLEV.	RL	20	9,90	198,00	
REMOVEDOR DE ESPARADRAPO (ÉTER COMERCIAL 50%) FRASCO COM 1000 ML. MARCA: RIOQUIMICA.	FR	2	17,50	35,00	
PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA TERMO SELADORA, 15,0CMX100M, 70G/M², CONTENDO INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. MARCA: MEDSTERIL/ INVESTIMAR.	RL	10	53,00	530,00	01264836/0001-66 - POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA-ME
PERFORMA 50 TIRAS. MARCA: ROCHE DIAGNOSTICA.	CX	2	70,67	141,34	18269125/0001-87 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
RECHAUD BANHO-MARIA COM TAMPA REMOVÍVEL: RECHAUD DE AÇO INOX, COM RESISTÊNCIA ELÉTRICA DE 222V E POTÊNCIA DE 450W, E COM DUAS CUBAS ½. DIMENSÕES: 670 X 367 X 312 (C X L X A). PESO APROXIMADO: 8,40 KG CAPACIDADE APROX: 8,42 LITROS. MARCA/REFERÊNCIA: TRAMONTINA 61040222.	UND	3	908,21	2.724,63	13976960/0001-33 - ITAUANA MARIA KERBER DO CARMO NARDI - ME
SMART CARDS; ATENDER A NORMA ISO 14443 A (PROXIMITY CARDS); MEMÓRIA DE 1KBYTE DE EEPROM (OU 8 KBITS); DIMENSÕES DE CARTÃO "ISO", APROXIMADAMENTE: LARGURA DE 85,47 A 85,72MM; CUMPRIMENTO 53,92 A 54,80 MM E,ESPESSURA 0,78 A 0,82MM.MARCA: ARTCARD.	UND	200	4,60	920,00	05449347/0001-30 - ART CARD LTDA - EPP
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO (COMP) 100MG.	CP	20	0,10	2,00	
ÁGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10ML.	AMP	50	0,35	17,50	
ATENOLOL (COMP) - 50 MG.	CP	30	0,10	3,00	09468387/0001-80 - DEMOCRATA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
BESILATO DE ANLÓDIPINO - 5 MG.	CP	30	0,12	3,60	
BROMOPRIDA COMP 10MG.	CP	80	0,19	15,20	
BROMOPRIDA 05 MG/ML- 2ML.	AMP	40	1,60	64,00	
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML- 2 ML (BUSCOPAN SIMPLES) - EV	CP	50	1,80	90,00	
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA-(BUSCOPAN SIMPLES) COMP – VO.	CP	50	0,42	21,00	
CITRATO DE ORFENADRINA 35 MG + DAPIRONA SÓDICA 300 MG + CAFEÍNA ANIDRA 50 MG (DORFLEX).	CP	40	0,26	10,40	
CLOPIDOGREL 75MG - COMP VO.	CP	10	0,80	8,00	

CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML.	AMP	20	0,36	7,20
CLORETO DE SÓDIO + CITRATO DE SÓDIO+CLORETO DE POTÁSSIO + GLICOSE ANIDRA 27,9 G SRO (PRATI-SAL).	UND	20	0,78	15,60
CLORETO DE SÓDIO 0,9%- 10 ML.	AMP	100	0,35	35,00
CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML.	AMP	10	0,44	4,40
CLORETO DE SUXAMETÔNIO -100MG (SUCCITRAT/SUCCINILCOLINA).	FR	3	19,90	59,70
CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML-03 ML.	AMP	6	2,85	17,10
CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA-10 MG (MIOSAN).	CP	20	0,28	5,60
CLORIDRATO DE DOPAMINA 05MG/ML- 10 ML.	AMP	6	2,40	14,40
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 02% S/VASO- 10 ML.	AMP	2	3,80	7,60
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA -10MG/2ML (PLASIL) – EV.	AMP	30	0,55	16,50
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA-10ML (PLASIL) – VO.	CP	60	0,23	13,80
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA-10ML (PLASIL) 4 MG/ML – GOTAS.	FR	3	2,65	7,95
CLORIDRATO DE PROMETAZINA-2ML (FENERGAN)- IM.	AMP	15	2,30	34,50
DIMENIDRINATO 50 MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10 MG (DRAMIN B6) – VO.	CP	50	0,38	19,00
DIMETICONA 75MG/ML-15ML.	FR	10	3,50	35,00
DIMETICONA COMP -40 MG.	CP	100	0,16	16,00
DIPIRONA SÓDICA - 500 MG – VO.	CP	150	0,13	19,50
DIPIRONA SÓDICA - 500MG/ML AMP.2ML.	AMP	10	0,90	9,00
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+ FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA-1 ML (DIPROSPAN).	AMP	20	6,20	124,00
EPINEFRINA (ADRENALINA) 01 ML.	AMP	20	3,20	64,00
FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA - 4 MG/ML AMPOLA COM 2,5 ML (DECADRON).	AMP	30	1,85	55,50
FUROSEMIDA (LASIX)- 2 ML.	AMP	5	0,88	4,40
GLICOSE 50% - 10 ML.	AMP	40	0,50	20,00

GLUCONATO DE CALCIO 10% - AMPOLA 10 ML.	AMP	5	5,80	29,00	
HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA - 04 ML (NORADRENALINA).	AMP	5	6,50	32,50	
LORATADINA - 10 MG.	CP	100	0,18	18,00	
MESILATO DE DIIDROERGOTAMINA 1 MG + DAPIRONA SÓDICA 350 MG + CAFEÍNA ANIDRA 100 MG (ENXAK).	CP	60	0,85	51,00	
NIMESULIDA-100 MG.	CP	100	0,20	20,00	
NITROPRUSSIATO DE SÓDIO (NIPRIDE).	AMP	2	19,00	38,00	
PANTOPRAZOL 40 MG (COMP).	CP	30	0,65	19,50	
PARACETAMOL GOTAS.	FR	1	2,50	2,50	
PARACETAMOL-750 MG.	CP	70	0,12	8,40	
PREDNISONA-20 MG.	CP	50	0,22	11,00	
SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA - 500 MG.	CP	10	9,90	99,00	
SULFATO DE MAGNÉSIO 50% -10ML.	AMP	10	1,40	14,00	
TENOXICAN - 20 MG INJ.	FR	50	6,90	345,00	
CARTUCHO DE TINTA HP GENUÍNO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, PARA IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA DO CARTUCHO HP CH563H (122XL).	UND	150	70,64	10.596,00	19225554/0001-15 - MV INFORMATICA EIRELI - EPP
CARTUCHO DE TINTA HP GENUÍNO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, PARA IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA DO CARTUCHO HP CH564H (122XL).	UND	180	72,20	12.996,00	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA CONSTRUÇÃO MERCADO, 12(DOZE) EXEMPLARES, EDIÇÕES 171 A 182, COM VIGÊNCIA DE 01/10/2015 A 01/09/2016, COMERCIALIZADO PELA EDITORA PINI LTDA., PARA O NÚCLEO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA/PGJM.	768,00	768,00	60.859.519/0001-51 - EDITORA PINI LTDA
AQUISIÇÃO DA ASSINATURA ANUAL, IMPRESSA E DIGITAL, DA REVISTA VEJA, 4 ACESSOS, PERIODICIDADE SEMANAL, PARA ATENDER A ASCOM/PGJM.	692,94	692,94	44.597.052/0001-62 - ABRIL COMUNICAÇÕES S.A.
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL FOLHA DE SÃO PAULO, NO PERÍODO DE 20/09/2015 A 20/09/2016, DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA, VISANDO ATENDER À ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO/ASCOM/PGJM.	777,70	777,70	60.579.703/0001-48 - EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A.

PJM/Bagé/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DE UMA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL FOLHA DO SUL, VISANDO ATENDER à PJM/BAGÉ, DE SEGUNDA-FEIRA A SÁBADO, VIGÊNCIA: 15/09/2015 A 15/09/2016.	250,00	250,00	11.381.681/0001-00 - EDITORA JORNALÍSTICA FOLHA DO SUL GAÚCHO LTDA